
secretaria@buritama.sp.leg.br 

De: protocolo <protocolo@buritama.sp.gov.br> 
Enviado em: segunda-feira, 25 de março de 2024 09:46 
Para: secretaria@buritama.spleg.br 
Assunto: RESPOSTA DO PROTOCOLO 4783/2023 REQUERIMENTO N°70/23 
Anexos: OFICIO REQUERIMENTO N 70-23.pdf; RESPOSTA LICITAÇÃO REQUERIMENTO 

N 70-23.pdf 

BOM DIA. 

SEGUE A RESPOSTA DO REQUERIMENTO N° 70/23 



Governo do Município de Buritama 
Paço Municipal "Nésio Cardoso" 

CNP.I 44.435.121/0001-31 

Oficio n° 183/2023-GP 

C.! 

L., 

8s.2

tY, 

t;* Ref. Requerimento n° 70/23 

C, J 

Em atenção a solicitação feita através do requerimento em epiigrafe, 

elaborado pelo Vereador Anizio Antônio da Silva, encaminhamos documentos„1, 

fornecidos pelo Departamento Municipal de Compras, Licitações e Gestão de 

Contratos, (fls. 09 a 15) do protocolo n° 5276. 

Buritama, 27 de outubro de 2023. 
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A Sua Excelência, o Senhor 

Adriano Cano de Carvalho 

Presidente da Câmara Municipal de Buritama 

Atenci n-yente 

RODRIG OS SANTOS 

ai 

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700— Fone / Fax (18) 3691-9200 — CEP 15290-000 — Buritama — SP. 
email: secretarta@buritama.sp.gov.br 

Processo: 5276/2023 117/181 
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Câmara Municipal de Buritama • SP 

MINIEBEL. DATA: 26/10/2023 

PROTISC2D6OERAL 7312024e/ 7/2021; TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 14:27:33 
Data: 26/03/2024 - Horário: 13:10 

Administrativo PAG : 0060 

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER A PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS 
EMPRESA 

1,1:' ARQUIVO: MECXKAGzQnc0000-C 
• 

EMPRESA: BARIRI AGENCI; DE VIAGENS LTDA EPP N° CONTROLE: L9t4vERQ1Fz0000-7 INSCRIÇÃO: 55.809.859/0001-38 

COMP: 10/2023 COO REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 612 OUTRAS ENT: 3139 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 3,0 FAP: 0,5C RAT AJUSTADO: 1,5C 

TOMADOR/OBRA: INSCRIÇAO: 

LOGRADOURO: RUA URUGUA: 278 

CIDADE: ARACATubA 

APURAÇÃO DO VALOR A REC0LHER: 

SEGURADC 
Empregados/Avulsos 

Contribuintes Indiviivais 
EMPRESA 

Empregados/Avulsos 

Contribuintes IndiviJuais 

RAT 

RAT - Agentes NOCiVC3 

Valores Pagos a Cooperativas 

Adicional Cooperativas 

Comercialização Prodação 

Evento Desportivo/Pa:rocinio 

RECOLHIMENTO COMP ANT -VALOR INSS 

(-) Retenção Lei 9.711)98 

(-) Sal. Família/Sal. taternidade 

(-) Compensação 
VALOR A RECOLHER - PREUDÊNCIA SOCIAL 

OUTRAS ENTIDADES 
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTIE 

VALOR A RECOLHER - OUTRNS ENTIDADES 

TOTAL A RECOLHER 

Ut': CEP: 16U2S-2de 

BAIRRO: VILA CARVALHC 

TELEFONE: 0018-36413614 

CNAE PREPONDERANTE: 

ÇNME: 

4929902 

4929902 

612 620 744 779 TOTAL 

598,90 0,00 0,0C 0,00 598,9C 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

1 492,54 0,00 0,0C 0,00 1.492,54 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

111,94 0,00 0,0C 0,00 111,94 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

2 203,38 0,00 0,0C 0,00 2.203,38 

432,83 0,00 0,0C 0,00 432,83 

0,0C 0,00 0,0C 0,00 0,00 

432,83 0,00 0,0C 0,00 432,33 

2.636,21 0,00 0,0C 0,00 2.636,21 

(*) Os valores de rete:ção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos. 

A DECLARAÇÃO DE WDOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE 
DÍVIDA DOS VALORES DEU. DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CRÉDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO 
RECOLHIMENTO OU PARCELMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DIVIDA, 
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, 
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO. 

O EMPREGADOR/CONTIIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR 
DOCUMENTO COMPROBATóRIC DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, APFOVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

Processo: 5276/2323 9/18 



Câmara Municipal de Buritama - SP 

110113111111A RABALE0 E EMPREGO — MTE 

pRof6cbcõ dhiãrt 73T/204 (0/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 
Data: 26/03/2024 - Horário 13:10 

Administrativo 

MINISTÉRIO DA FAZENDA — MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE : "BRANCO"—RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 

EMPRESA:BARIRI AGENCIA DE VIAGENS LTDA EPP 
COMP: 10/2023 COD FCC:115 COD GPS: 2100 
TOMADOR/OBRA: 

DATA: 26/10/2023 
HORA: 14:27:33 
PAG : 0001/0004 

858700000057 970101792318 10768050850 580985900016 

INSCRIÇÃO: 55.809.859/0001-38 
FPAS : 612 OUTRAS ENT : 3139 SIMPLES: 1 RAT : 3,0 FAP : 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50 

INSCRIÇÃO: 

NOME TRABALHADOR 

REM SEM 130 SAL 
PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO 

REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO 
BASE CAL PREV SOCIAL 

CHO 
JAM 

JEFFERSON DE MENESES VICENTE 
1.912,17 

JOÃO RODRIGUES BORGES SOBRINHO 
1.912,17 

LUIZ ANTONIO MARIANC 
1.912,17 

RAFAEL PAULINO PEREZ 
1.726,22 

127.97824.18-2 05/09/2023 01 07824 
0,00 0,00 153,91 152,97 0,00 

106.97022.17-7 05/09/2023 01 07824 
0,00 0,00 153,91 152,98 0,00 

107.69076.28-6 28/11/2022 01 07824 
0,00 0,00 153,91 152,97 0,00 

128.56047.16-7 02/03/2015 01 04221 
0,00 0,00 137,17 138,09 0,00 

TOTAIS DA EMPRESA/TOIADOR 
7.462,73 0,00 0,00 598,90 597,01 0,00 

Processo: 5276/2023 10/18 



Câmara Municipal de Buritama SP 

1111111111-111111B111- RABALIO E EMPREGO - MTE MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

PRO1ÓCróL-0 GFEBAt 73-12di4 
.0/07 /2021 ) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 

Data: 26/0312024 - Horário: 13:10 
Administrativo RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 
MODALIDADE : "BRANCO" -RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

• 858700000057 970101792318 

EMPRESA: BARIRI AGENCIA DE VIAGENS LTDA EPP 
COMP: 10/2023 COD REC: 115 COD GPS : 2100 
TOMADOR/OBRA: 

N° DE CONTROLE: L9t4vFRQ1Fz0000-7 
FPAS : 612 OUTRAS ENT: 3139 SIMPLES: 1 RAT : 3,0 

DATA: 26/10/2023 
HORA: 14:27:33 
PAG : 0002/0004 

107682050850 . 580985900016 

N° ARQUIVO: MECXKAGzQnc0000-0 
INSCRIÇÃO: 55.809.859/0001-38 
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50 
INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO: RUA URUGUAI 278 

CIDADE: ARACATUBA UF: SP CEP: 16025-280 
BAIRRO: VILA CARVALHO CNAE PREPONDERANTE 4929902 

CNAE: 4929902 

CAT QUAN: REMUNERAÇÃO SEM 13° REMUNERAÇÃO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC 

01 1 

TOTAIS: 

7.462,73 

7.462,73 

0,00 7.462,73 0,00 

0,00 7.462,73 0,00 

Processo: 5276/2023 11/18 



Câmara Municipal de Buritama - SP 

111I LII ABALHJ
E EMPREGO - MTE 

PROTOCOLO L 73/2ü4 ( 
31/ 07 / 2 021 ) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 

Data: 26/0312024 - Horário: 13:10 
Administrativo 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

FGTS 

EMPRESA:BARIRI AGENCIA DE VIAGENS LTDA EPP 
COM?: 10/2023 COD RIO: 115 COD GPS: 2100 
TOMADOR/OBRA: 

DATA: 26/10/2023 
HORA: 14:27:33 
PAG : 0003/0004 

858700000057 970101792318 107682050850 58098590.0016 

N° DE CONTROLE: L9t4vFRQ1Fz0000-7 

FPAS: 612 OUTRAS ENT: 3139 SIMPLES:1 RAT: 3,0 

N° ARQUIVO: MECXKAGzQnc0000-0 
INSCRIÇÃO: 55.809.859/0001-38 
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50 

INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO: RUA URCGUAI 278 

CIDADE: ARACATUBA SP CEP: 16025-280 

BAIRRO: VILA CARVALHO CNAE PREPONDERANTE 4929902 

CNAE: 4929902 

MODALIDADE : "Branco'-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 

REMUNERAÇÃO SEM 130 SALÁRIO 
REMUNERAÇÃO 13° SALARIO 

QUANTIDADE TRABALHAD)RES 

FGTS - 8% 

7.462,73 

0,00 

4 

VALORES DO FGTS 

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/11/2023 

DEPÓSITO FGTS 

597,01 

ENCARGOS FGTS 

0,00 

CONTRIB SOCIAL 

0,00 

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER 

0,00 597,01 

Processo: 5276/2023 12/18 



Câmara Municipal de Buritama - SP 

Eilliii pilite [ABAM E EMPREGO - MTE 
(-3/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022) 

PROf0C01:0 t -I_ 7 /2024 
Data: 26/03/2024 - Horário: 13:10 

Administrativo 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

EMPRESA:BARIRI AGENCIA DE VIAGENS LTDA EPP 
COMP: 10/2023 COD R:C:115 COD GPS: 2100 
TOMADOR/OBRA: 

EMPRESA 

N° DE CONTROLE: L9t4vERQ1Ez0000-7 

FPAS : 612 OUTRAS ENT: 3139 SIMPLES: 1 RAT : 3,0 

DATA: 26/10/2023 
HORA: 14:27:33 
PAG : 0004/0004 

N° ARQUIVO: MECXKAGzQnc0000-0 

INSCRIÇÃO: 55.809.859/0001-38 
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50 

INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO: RUA UR1GUAI 278 

CIDADE: ARACATUBA UF: SP 

BAIRRO: VILA CARVALHO 

CEP: 16025-280 TELEFONE: 0018 3641 3614 

CNAE PREPONDERANTE 4929902 

CNAE: 4929902 

VALOR DEV PREV SOC CkLCULADO SEFIP: 

SALÁRIO FAMÍLIA: 

SALÁRIO MATERNIDADE: 

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 

2.636,21 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 

RECEITA EVENTO DESP/PATROCTNIO: 

PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 

13° SALÁRIO MATERNIDADE: 
COM PRODUÇÃO PJ: 

COM PRODUÇÃO PF: 
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 

598,90 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

COMPENSAÇÃO 
PERÍODO INICIAI: 
VALOR ABATIDO: 

PERÍODO FINAI: 
0,00 VALOR A COMPENSAR; 

VALOR SOLICITADO: 
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%; 

0,00 
0,00 

RETENÇÃO (LEI 9.711 98) 
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00 

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA 
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 
QUANTIDADE: O QUANTIDADE: 

0,00 25 ANOS: 
O QUANTIDADE: 

0,00 
o 

QUANTIDADE DE MOVIHMTAÇÕES / CÓDIGOS 

H : O Il: O 12: O 13: 

Ni: O N2: O N3: O 01: 

Q2: O Q3: O Q4: O Q5: 

Ti: O T2: O til: O U2: 

Z1: O Z2: O Z3: O Z4: 

0 14: 0 15: 0 J : 0 K: 0 L : 

O 02: O 03: O P1: 0 P2: 0 P3: 

0 Q6: O Q7: O R : O R1: 0 52: 

0 U3: O V3: 0 W : O X : O Xl: 

0 Z5: 0 Z6: O Z6: o 

0 M: 

0 Ql: 

O S3: 

0 Y 

O 
o 
o 
o 

Processo: 5276M23 13/18 



#EXTERNO.CONFIDENCIAL 

CAI itA 
Protocolo de Envio de Arquivos 

Prezado cliente, 

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econômica Federal em 26/10/2023 14:30:11. 

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para 
processamento pela Caixa Econômica Federal. Havendo ocorrências impeditivas no 
processamento do arquivo será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no 
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a 
solução. 

Informações Complementares: 

O número de protocolo do arquivo MECXKAGzQnc00000.SFP é: 

7af28728-aca4-42f8-b96f-7b05f5c3849c 

Transmissor: ESCRITORIO CONTABIL COROADOS LTDA:13373751000103 
Inscrição do Transmissor: 13373751000103 
Responsável: ESCRITORIO CONTABIL COROADOS L 
Inscrição do Responsável: 21277802807 
Competência: 10/2023 
NRA: MECXKAGzQnc00000 
Base de Processamento: Birigui / SP 
Código de Recolhimento: 115 
Contato: EDER ROGERIO HORTENC 
Telefone: 001836411867 

Processo: 5276/2023 
Página 1 de 1 
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Processo Eletrônico 
Governo do Municipio de Buritama 
Avenida Frei Marcelo Manilia, Centro, Buritama - SP, 15.290-000 
CNPJ: 44.435.121/0001-31 Telefone:(18)3190-1272 

Tramitação 

Data Hora: 10/11/2023 08:37:10 

Usuário: 2782 - MAURÍCIO MENEGOTO NOGUEIRA/TEC EM SEGURANCA DO TRABALHO 

Local Origem: DEPARTAMENTO DE COMPRAS - MAURICIO 

Local Destino: GABINETE 

Despacho: EXPEDIENTE 

Despacho Detalhado:Bom dia, 

Referente ao requerimento protocolado, informamos que a quantidade de 

ônibus utilizados para fretamento atualmente são 2 para a locomoção de 

estudantes e trabalhadores do município de Buritama - SP, a depender 

das rotas pré agendadas e disponibilidade. 

Segue anexo documentação solicitada. 
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